
prof. zw dr hab. Marian Cieślarczyk 

 

Prowadzi seminarium doktoranckie w naukach o bezpieczeństwie dla 

osób zainteresowanych:  

 problematyką kultury bezpieczeństwa: ekologicznego i 

zdrowotnego, gospodarczego i politycznego, publicznego i 

militarnego, społecznego i informacyjnego;  

 funkcjonowaniem systemów bezpieczeństwa i struktur zarządzania 

kryzysowego;  

 innymi problemami w obszarze nauk o bezpieczeństwie 

wynikającymi z zainteresowań doktoranta. 

 

dr hab. Stanisław Jarmoszko, profesor nadzwyczajny 

 

Prowadzi seminarium doktoranckie w obszarze socjologii i antropologii 

bezpieczeństwa. Zakres seminarium obejmuje m.in. następujące 

zagadnienia:  

 społeczne źródła zagrożeń bezpieczeństwa jednostki i zbiorowości 

(struktur) społecznych; 

 osobliwości społecznej recepcji zagrożeń i psychospołecznych 

reakcji na nie;  

 społeczne aspekty (źródła, mechanizmy i konsekwencje) przemocy; 

 różne odsłony bezpieczeństwa społecznego; 

 antropologiczne aspekty strategii bezpieczeństwa (łącznie z 

systemem bezpieczeństwa); 

 antropologia kultury strategicznej;  



 analiza mechanizmów antroposfery bezpieczeństwa 

(synchronicznej płaszczyzny antropologii bezpieczeństwa); 

 specyfikacja i deskrypcja diachronicznego (procesualnego, 

historycznego) wymiaru antropologii bezpieczeństwa (analiza 

procesu kreacji bezpieczeństwa i jego wytworów od wczesnych 

hominidów, poprzez główne ery antropologiczne i epoki 

historyczne, po czasy współczesne);  

 inne (wynikające z preferencji i zainteresowań potencjalnych 

doktorantów). 

 

dr hab. Adam Wielomski, profesor nadzwyczajny 

 

Prowadzi seminarium doktoranckie z problemów bezpieczeństwa 

kulturowego i politycznego, a konkretnie tych, które związane są z 

historyczną oraz współczesną myślą polityczną (polską, 

zachodnioeuropejską i amerykańską). Tematyka seminarium obejmuje 

przegląd głównych nurtów współczesnej myśli politycznej 

(konserwatyzm, liberalizm, chrześcijańska demokracja, nurty lewicowe, 

nurty antysystemowe) w kontekście ich refleksji nad problematykę 

stosunków międzynarodowych, ustroju państwa, obronności, ekonomii, 

kultury i religii. Tematyka seminarium obejmuje także historyczną myśl 

polityczną, czyli dzieje teoretycznej refleksji nad bezpieczeństwem. 

 

 

 

 

 



dr hab. Jacek Zieliński, profesor nadzwyczajny 

 

Podstawowy obszar zainteresowań badawczych to systemy polityczne 

państw, które wyłoniły się z byłego ZSRR, ze szczególnym 

uwzględnieniem państw bałtyckich. W ramach tego zagadnienia:  

 struktura, zadania i funkcjonowanie instytucji konstytucyjnych,  

 struktura, zadania i funkcjonowanie administracji rządowej,  

 struktura, zadania i funkcjonowanie samorządu terytorialnego, w 

tym - w sferze szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Ponadto 

wybrane obszary w ramach funkcjonowania administracji 

publicznej w Polsce. 


